

ویژه

## آغاز بررسی لوابج پارلمو و CFT در کمیسیون‌های مجمع تشخیص

سختگویی مجمع تشخیص مصلحت نظام از آغاز بررسی کارشناسی لوابج پیوستن ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم (CFT) و کنوانسیون پارلمو در کمیسیون‌های تخصصی دبیر‌خانه مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد. به گزارش ایلنا به نقل از اداره کل روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، به گفته سید محسن دهنوی، در این مرحله، بدهدای مختلف لوابج مذکور مورد بحث و بررسی‌های فنی، تخصصی و کارشناسی قرار می‌گیرد. دهنوی افزود: یکشنبه (دربور) نیز جلسه مشترک کمیسیون‌های دبیر‌خانه مجمع تشخیص مصلحت نظام با مدیریت محمدباقر ذوالقدر و دبیر مجمع جهت اعلام نظر کارشناسی به کمیسیون مشترک مجمع برگزار شد. گزارش کارشناسی دبیر‌خانه مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره لوابج CFT و پارلمو پس از نهایی‌شدن، برای جمع‌بندی و اظهار نظر در اختیار کمیسیون مشترک مجمع تشخیص مصلحت که متشکل از اعضای منتخب مجمع است، قرار می‌گیرد.

رویداد

## واکنش تهران تأییز به ادعای واشنگتن پست در مورد جانشینی سیدمحبتی‌خامنه‌ای آیت‌الله خامنه‌ای در مخالفت با جانشینی فرزندانش مصمم است



بسه گزارش جمارن، روزنامه انگلیسی زبان تهران تایمز، وابسته به سازمان تبلیغات اسلامی، نوشت: واشنگتن پست روز جمعه مقاله‌ای منتشر کرد که پر از ادعاهای بی‌اساس بود. از جمله اینکه آیت‌الله خامنه‌ای بیمار است و پسرش، محبتی خامنه‌ای، به‌عنوان جانشین او توسط «روحانیون در هستند. واشنگتن پست، ادعاهای مقاله به‌راحتی قابل رد هستند. همچنین است. بدون معنای مبرک برای ادعاهای خود، به مقاله‌ای از ایران اینترنشنال اشاره کرده است، یک کانال تلویزیونی ضدایرانی معروف که توسط اسرائیل تأمین مالی می‌شود و تاریخچه‌ای از جعل اطلاعات در مورد ایران و مقامات آن دارد. علاوه بر این، درکی ساده از قانون اساسی ایران نشان می‌دهد که رهبر بعدی توسط «روحانیون مسن» انتخاب نمی‌شود بلکه توسط مجلسی از شخصیت‌های منتخب مردم ایران هر هشت سال یکبار برگزیده می‌شود. بیانات و اقدامات گذشته رهبر ایران نیز نشان‌دهنده مخالفت او با ورود فرزندانش به سیاست است، چه برسد به اینکه جانشین او شوند. آیت‌الله محمود محمدی عراقی، عضو مجلس خبرگان رهبری، اعلام کرده است که رهبری درخواست برخی از اعضای مجلس خبرگان برای بررسی یکی از فرزندانش بران مسئولیت‌های رهبری است که هرگز برسد به اینکه جانشین او شوند. آیت‌الله محمود عراقی، عضو مجلس خبرگان رهبری، اعلام کرده است که رهبری درخواست برخی از اعضای مجلس خبرگان برای بررسی یکی از فرزندانش بران مسئولیت‌های رهبری است که هرگز برسد به اینکه جانشین او شوند. آیت‌الله محمود عراقی، عضو مجلس خبرگان رهبری، اعلام کرده است که رهبری درخواست برخی از اعضای مجلس خبرگان برای بررسی یکی از فرزندانش بران مسئولیت‌های رهبری است که هرگز برسد به اینکه جانشین او شوند. آیت‌الله محمود عراقی، عضو مجلس خبرگان رهبری، اعلام کرده است که رهبری درخواست برخی از اعضای مجلس خبرگان برای بررسی یکی از فرزندانش بران مسئولیت‌های رهبری است که هرگز برسد به اینکه جانشین او شوند.

مجلس

## پاسخ رئیس کمیسیون امنیت ملی به علم الهدی: انگک جاسوسی زدن به یک قوه سطحی نگری است

ابراهیم عزیزی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه مجلس شورای اسلامی می‌گوید: یکی از جاهایی که تا حالا جلوی نفوذ را خوب گرفته، مجلس است چراکه نهاد ناظر بر آن یعنی شورای نگهبان است. به گزارش انتخاب، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه مجلس شورای اسلامی گفت: مسن فکر می‌کنم یکی از جاهایی که تا حالا جلوی نفوذ را خوب گرفته، مجلس است چرا که نهاد ناظر بر آن یعنی شورای نگهبان است و همیشه هم از ترکیب بسیار خوب فقها و حقوقدان‌ها پهرمند بوده است. ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در واکنش به این ادعای علم الهدی که نفوذ و جاسوس از داخل صورت می‌گیرد و مجلس برای این کار مناسب است، گفت: موضوع نفوذ مدت‌ها مورد تأکید رهبری است و این موضوع همیشه برای جمهوری اسلامی ایران دارای اهمیت بوده که با شبک‌هایی که به دنبال نفوذ در لایه‌های مختلف هستند، برخورد شود. وی افزود: نفوذ موضوعی نیست که ما امروز بر روی آن تأکید کنیم بلکه این نکته مورد تأکید نظام اسلامی و رهبر انقلاب قرار دارد و طبیعتاً باید تلاش کنیم جلوی هر گونه نفوذی که امکان دارد نظام مدبریتی را به سمت ناکارآمدی ببرد، با بگیریم. هر اندازه که جلوی نفوذ در بخش‌های مختلف گرفته شود، سالم سازی سیستم را به مزیت دارد. عزیزی در واکنش به اینکه اظهارات علم الهدی حاکی از آن است که بحث نفوذ در مجلس جدی‌تر از سایر نهادها است، خاطرنشان کرد: اینکه نفوذ را تنها به یک بخش از سطوح حکومتی ببریم برای مثال تصور می‌شود که یک جریان نفوذ در دو دولت، با مجلس و یا دستسگاه‌های اجرائی ببیند، این سطحی نگری است و معنای این است که ما موضوع نفوذ هم به نوعی برخورد می‌کنیم که طبیعتاً ناشایسته نیست. همه معتقد هستیم مسئله نفوذ امر مهمی است و همه دستگاه‌ها باید مراقبت کنند و اینکه صرفاً یکی قوه هدف قرار گرفته شود، فکر می‌کنم سوگیری است. وی

در پایان یادآور شد: من فکر می‌کنم یکی از جاهایی که تا حالا جلوی نفوذ را خوب گرفته، مجلس است چراکه نهاد ناظر بر آن یعنی شورای نگهبان است و همیشه هم از ترکیب بسیار خوب فقها و حقوقدان‌ها پهرمند بوده است. در نتیجه ما در مجلس کمتر با این پدیده روبرو هستیم.

سوشیال

## واکنش مطهری به آتش سوزی در لس آنجلس

علی مطهری به آتش سوزی لس آنجلس واکنش نشان داد. وی گفت: نماینده‌ادوار مجلس در صحنه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «ما از اسرار الهی آگاه نیستیم که بگوییم آتش‌سوزی غیر عادی بلیس آنجلس عذاب الهی بوده اما شاید یک هندسار از عالم ربوبی برای دولت و اکثریت مردم آمریکا بوده است که با پول و تسلیحات آنها بیش از ۱۵ هکتار است که در هزه نسل کشی می‌شود. صحنه‌ای شبیه غزه برای آنها نمایان شد، شاید به خود آیند.»

عضو هیأت رئیسه جبهه اصلاحات

با اشاره به اینکه آقای خامنی رئیس جمهوری است که بهترین کارنامه را در تاریخ جمهوری اسلامی از خود به یادگار گذاشته است، گفت: ۵۱ درصد از مردم که اصلا در انتخابات شرکت نکردند، آن‌ها با رأی ندادن‌شان به نوعی ابراز نظر داشته و ناراضیاتی خودشان را ابراز کردند. اگر حتی دو جناح هم با همدیگر توافق کنند، این وقاف هنوز ناقص است. مشروح گفت‌وگوی جماران با علی شکوری را در ادامه می‌خوانید:

تحلیل شما از ماجرای پیش آمده برای آقای خامنی در سالگرد ارتحال آیت‌الله هاشمی رفسنجانی چیست؟ این نوع رفتارها چه تأثیری می‌تواند بر فضای وقاف ملی داشته باشد که رئیس جمهور و دولت به آن تأکید دارند؟

در حقیقت ممانعت از حضور آقای خامنی در مراسم افتتاح بیمارستان آیت‌الله هاشمی رفسنجانی نوک کوه یخ ناپسامانی حکمرانی در ایران است. یعنی انبوهی از بحران‌ها و مشکلات در اداره امور کشور وجود دارد که این یک نمادی از آن است. یک سردرگمی در نظام تصمیم‌گیری وجود دارد و اصلا معلوم نیست از خلیج‌های دیگر هم این تعرضات و تناقضات هست. یعنی رئیس جمهور به عنوان کسی که مسئول اداره کشور است، سهمش از قدرت خیلی کمتر از پیش بوده است. «وقاف» عهدهدار اداره امور کشور شده، این کار چه معنا دارد؟

بدرت از همه اینکه من شنیده‌ام در این مورد خاص وزارت اطلاعات مانع شده و اگر این باشد که دیگر فاجعه است! یعنی اگر این خبر صحت داشته باشد که وزارت اطلاعات مانع از حضور آقای خامنی شده فاجعه و نشان

دهنده آشفتگی در دولت است. از نظر سیاسی این کار اصلا پیام روشن و معناداری ندارد و کاملاً به نایمیدی‌ها دامن می‌زند. به هر حال آقای خامنی رئیس جمهوری است که بهترین کارنامه را در تاریخ جمهوری اسلامی از خود به یادگار گذاشته؛

یک نماینده پیشین مجلس گفت: بعد از صحبت‌های اخیر درباره انتقال پایتخت به مکران زمین و اجاره مسکن هیچ تغییری در زندگی انسان‌ها صورت گیرد. با این شرایط صحبت کردن درباره انتقال پایخت چه سودی دارد؟

به گزارش ایلنا، معین‌الدین سعیدی درباره مطرح شدن انتقال پایتخت از تهران و اسامی برخی مناطق برای این جایگزینی مانند سواحل مکران عنوان کرد: معتقدم دوستان دولت قبل از بیان موضوعات در تریبون‌های رسمی باید یک مقداری کار کارشناسی داشته باشند، بحث انتقال پایتخت در دولت‌های مختلف مطرح شده است اما اینکه بیایند رسماً عنوان کنند که نظر ما روی سواحل مکران است، باید عنایت داشته باشند که سواحل مکران الان چه زیرساخت‌های توسعه‌ای دارد؟

### علی شکوری‌راد:

# نتیجه «عدم مذاکره» را مردم احساس می‌کنند ✓خامنی بهترین کارنامه را از خود به یادگار گذاشته است



هم از نظر اقتصادی و هم از نظر اینکه انقدر افق روشن و شرایط مهیا شده بود که در انتهای دوره ایشان سند چشم‌انداز ۲۰ ساله نوشته شد و به امضای رهبری نظام رسید. بر اساس این سند سال آینده که ۱۴۰۴ هست، ایران می‌بایست کشور اول منطقه باشد.

ولی متأسفانه به علت سوء مدیریت و حکمرانی طی این مدت ۲۰ سال نر تنها به اهداف سند چشم‌انداز نرسیده‌ایم، بلکه صاحب‌نظران می‌گویند که نسبت به سال ۱۳۸۴ که پایان دوره خامنی بود، ۱۰ سال عقب‌گرد داشته‌ایم.

به نظر می‌رسد محدودیت‌های آقای خامنی از سال ۸۹ در کنار حصر آقایان موسوی و کروبی شروع شد. الان که رئیس جمهور رسماً اعلام می‌کند که حصر آقای کسروی بر بادفته شده، می‌تواند به معنای آرامش فضای سیاسی کشور و دور شدن از تنش‌های گذشته باشد. اما عملاً شاهد هستیم که محدودیت‌های آقای خامنی با بر جا هستند. به نظر شما این رفتار تناقض آمیزی به لحاظ سیاسی چه توجیهی می‌تواند داشته باشد؟

این تعارضات و تناقضات مربوط به این یک مورد نیست و خیلی‌جای دیگر هم این تعارضات و تناقضات هست. یعنی رئیس جمهور به عنوان کسی که مسئول اداره کشور است، سهمش از قدرت خیلی کمتر از پیش بوده است. «وقاف» عهدهدار اداره امور کشور شده، این کار چه معنا دارد؟

بدرت از همه اینکه من شنیده‌ام در این مورد خاص وزارت اطلاعات مانع شده و اگر این باشد که دیگر فاجعه است! یعنی اگر این خبر صحت داشته باشد که وزارت اطلاعات مانع از حضور آقای خامنی شده فاجعه و نشان

دهنده آشفتگی در دولت است. از نظر سیاسی این کار اصلا پیام روشن و معناداری ندارد و کاملاً به نایمیدی‌ها دامن می‌زند. به هر حال آقای خامنی رئیس جمهوری است که بهترین کارنامه را در تاریخ جمهوری اسلامی از خود به یادگار گذاشته؛

### معین سعیدی:

## از روزی که نام مکران به عنوان پایتخت مطرح شد قیمت همه چیز در منطقه گران شد

نماینده پیشین چهاردهر در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: دوستان ببینند درحال حاضر چه زیرساخت‌هایی در مکران است، الان ما پایین‌ترین شاخص‌های توسعه‌ای را در اینجا داریم؛ چه به لحاظ دسترسی به آب شرب، سازه‌های آموزشی و ورزشی پایین هستیم، وضعیت در اینجا در حوزه سلامت تبدیل به فاجعه شده است، در چنین شرایطی طرح چنین موضوعاتی بدون کارشناسی لازم تنها نتیجه‌اش این می‌شود که هزینه‌های زندگی برای مردم بالا می‌رود. وی خاطرنشان کرد: همین الان بعد از صحبت‌های اخیر درباره انتقال پایتخت به مکران زمین و اجاره مسکن در اینجا گران شده است، مجلس باید هیچ تغییری در زندگی مردم صورت گیرد. با این شرایط صحبت کردن درباره انتقال پایخت چه سودی دارد؟ مردم با خودشان می‌گویند هر زمان دولت بنای جدی برای توسعه

### حقیقت‌پور:

## خدا کند روزی جماعت تندرو در پیشگاه ملت جواب بدهد



«اگر منافع ملی اقتضا کند با اروپا هم مذاکره می‌کنیم. قرار نیست در مذاکره با غربی‌ها کشورمان را بفروشیم. ما اهل حراج‌کردن کشورمان نیستیم که اگر بودیم در هشت سال دفاع مقدس این میزان شهید نمی‌دادیم. ما یک بار در سایه جنگ از کشورشان

آن ۴۹ درصدی است که در انتخابات شرکت کردند. تازه بعضی از آن ۴۹ درصد هم چه بسا به این جناح‌ها رأی ن داده باشند. ولی ۵۱ درصد از مردم که اصلا در انتخابات شرکت نکردند هم موضوع وقاف هستند و مطالباتی دارند.

آنها با رأی ندادن‌شان به نوعی ابراز نظر داشته و ناراضیاتی خودشان را ابراز کردند. این ناراضیاتی‌ها باید برطرف نشود تا کشور بتواند به وقاف مؤثر دست پیدا کند. اگر حتی دو جناح هم با همدیگر وفاق کنند، این وفاق هنوز ناقص است. البته در همین وفاق جناح‌ها هم عادلانه رفتار نشده است. یعنی سهم نیروهای شکست‌خورده در انتخابات بعضاً دارد از سهم نیروهای پیروز در انتخابات بیشتر می‌شود و باز هم دارند زیاده‌خواهی می‌کنند.

یعنی کسانی که سال‌ها در مصدر قدرت بودند و با بشعار خالص‌سازی و حذف منتقدین همه قدرت در اختیارشان بوده و هیچ گلی هم به سر این مملکت نزدند، حالا باز هم دارند زیاده‌خواهی می‌کنند. در شرایطی که ملت به آنها رأی ندادند و آنها را پس زدند، همچنان سهیم‌های بیشتری در عرصه حاکمیت می‌خواهند که این اصلا منطقی و قابل قبول نیست و زیاده‌خواهی است.

وقتی دغدغه امنیتی وجود ندارد، خود مؤلفه‌های حکمرانی خوب است. حکمرانی خوب هشت مؤلفه دارد و یکی از آنها وفاق است. آقای پزشکیان وفاق، عدالت و کار کارشناسی را سه شعار اصلی خود قرار داد و با همین سه شعار می‌شود مملکت را از این ورطه بیرون آورد و اقل‌های آینده را روشن‌تر تسیم کرد.

در عرصه سیاست خارجی هم شعار دعوا نکنیم موضوعیت دارد. الان ما در عرصه بین‌الملل مواجه هستیم با قدرت‌هایی که تعیین‌کننده هستند. تقریباً به لحاظ اقتصادی و سیاسی، نیمی از قدرت جهان

بر اختیار آمریکا است و بقیه جهان از جمله اروپا، روسیه و چین را ردی هم بگذاریم، اینها هم نیم دیگر را تشکیل می‌دهند. البته خیلی خوب است که با اروپا، روسیه، چین و کشورهای دیگر گفت‌وگو داشته باشیم و مناسبات خودمان را با آنها برقرار کنیم و دنبال منافع ملی خودمان باشیم؛ ولی این کلیات نمی‌کند.

ترامپ هنوز نیامده دارد مطرح می‌کند که کانادا ایالت پنجاه و یکم آمریکا بشود، همان طور که آقای دکتر پزشکیان روز پنجشنبه در همایش وفاق گفتند، اول به عنوان یک بحث خیلی سادைய تحت عنوان «دعوا نکنیم» مطرح شد. شعار «دعوا نکنیم» هم بعد سیاست داخلی و هم بعد سیاست خارجی دارد. اما چیزی که اکنون تبدیل به شعار وفاق و در سیاست داخلی تئوریزه شده این است که کل جامعه را در بر بگیرد و نه فقط جناح‌های سیاسی را.

اکتسون کل جناح‌های سیاسی موجود در حاکمیت زیر ۵۰درصد هستند. یعنی کسانی که در انتخابات شرکت کردند، به ۵۰ درصد را در دو سالی که برجام اجرا شد، دیدیم.

## سیاسی ۳

یادداشت

## اهمیت ادعیه ائمه (ع) در نگاه امام خمینی و بلندای معارف دعای رجبیه در بیان دو استاد بزرگ عرفان هادی سروش

♦ ♦ ♦

دعای مشهور به دعای رجبیه که با این عبارت آغاز می‌شود؛ «اللهم انی اسئلك بمعانی جمیع ما یدعوك به ولأفلاكر» دارای مظامین بسیاری بلند عرفانی است و از این روی، برخی از محدثان به نقد و سپس رد آن اودارشدند! اگر سسند این دعا که از شیخ الطائفة یعنی شیخ طوسی نقل شده پذیرفته شود همانطوریکه جناب سیدبن طاوس پذیرفته است، آنگاه باید برای «فهم» معانی بلند آن در محضر اساتیدی که صاحب فن شریف شناختِ معارف عقلی و شهودی کتاب و عترت هستند نشست و آموخت.

برای نزدیک شدن به معارف نهفته در این دعای شریف شما را مهمان اندیشه دو استاد بزرگوارم می‌کنم.

استاد علامه آیت الله حسن زاده آملی (اعلی الله درجاته) هم در گفتار خود در درس و نیز در آثارشان بر این دعای تأکید فراوان داشتند و فهم آن را بدون تعلیم از استاد، بسیار سخت می‌دانستند. ایشان در آثارشان در زمینه دعای رجبیه یک توضیح مفصل دارند که در «رساله لقاء الله» آمده است، و نیز یک بیان مختصر دارند که در کتاب «هزار و یک نکته» در ذیل نکته ۷۱۶ آورده اند که در آنجا تصریح می‌کنند این دعا از «معجزات قولی این وسلساط فیض الهی (معمومین) است که عالمان را در حجت بودن آنان حجت بالغه است» وسپس می‌نویسند؛ «فقره‌های توفیع را در جتی رفیع و مکاتی علی است و در بیان اطوار وجودی انسان و ایام عروجی وی حائز اهمیتیه به سزا است. خداوند سبحان توفیق نیل و اراک حقایق این اشارات را مرحمت فرماید. این توفیع مبارک در عداد همان بیان منقل اهل بیت عصمت و وحی است … که امام صادق(ع) فرمود: «ان حدیثنا صعب مستصعب لا یحتمله الاملك مقرب او نبی مرسل او عبد امتحن الیه قلبه الله لایمان».

استاد آیت الله جوادی آملی در کتاب «ادب فناء مرقبان» که یک دوره ۱۲ جلدی در شرح زیارت جامعه کبیره است بمقتضای ورود در بحث توحید کفرالی اشاره به «دعای رجبیه» نموده و در مقام پاسخ به شبهاتی بر آمدند که برخی از اهل حدیث بر مفاه این زیارت وارد نموده‌اند.

استاد چنین نوشته‌اند: دعای هر روز ماه رجب که محمد بن عثمان بن سعید آخرین نایب خاص از نواب اربعه حضرت ولی عصر (عج) از ناحیه مقدسه آن حضرت نقل کرده، با مضامین بلند خود به تبیین برخی از مقامهای معنوی ائمه اطهار(ع) پرداخته است.

به نکاتی از برجسته‌ترین قسمت‌های آن، یعنی جمله «فجعلتم معادن لکملمکات و آر کائلاً لتوحیدک و آیاتک و مقاماتک التی لا تعطیل لهای کل مکان؛ یعرفک بها من عرفک. لا فرق بینک و بین‌ها إلاآئهم عبادک و خلتک. فتقی‌ها و رتی‌ها بیدک. بعدوا لکما الله» اشاره می‌کنیم:

الف) مراد از توحید در این جمله، توحید افعالی خدا است.

زیرا اولاً، وحدت سبیاق (معادن کلمات الهی بودن، ارکان توحید و آیات و مقامات اوقرار گرفتن) تنها با توحید افعالی سازگار است.

ثانیاً، «تعطیل» تنها در باره افعال الهی توهم می‌شود که آن نیز با گسترش فیض در علم و عین نفی شده است؛ اما تعطیل در ذات اقدس الهی و نیز در اوصاف ذاتی وی که عین ذات اوست، اصلاً توهم نمی‌شود.

ب) استعمار خلافت انسان‌های کامل -ائمه اطهار- واینکه آنان مجرا و مجلای هستگی فیض الهی‌اند، از لوازم اصلی تعطیل ناپذیری مقامات و تجلیات الهی است؛ چون فیض او تنها از راه وساطت و «قابل»‌ها می‌رسد، زیرا قابل توان دریافت فیض را بی‌واسطه ندارد، هرچند فاعل می‌تواند به هرمودودی فیض برساند.

ج) جمله «یعرفک بها من عرفک»، مرادف «بنا عبد الله و بنا عرف الله و بنا وحد الله تبارک و تعالی…» است که اشاره به معنای اول ارکان توحید بودن آن ذوات مقدس دارد.

د) عبارت «لا فرق بینک و بینها إلاآئهم» درباره مقام ذات خدا نیست، زیرا ذات اقدس الهی منطقه ممنوعه‌ای است که انبیای الهی نیز از ورود به آن

و ادراکش عاجز و راجل مانده‌اند، هم مربوط به مقام فعل اوست؛ یعنی هر کاری که از ذات اقدس الهی به صورت استبدلالی برمی‌آید، از آنها به شکل تبعی برمی‌آید: «بایان آدم‌ا نا اقول للشیء کن فیکون، اطعنی فیما امرتک، اجملک نقول للشیء کن فیکون».

ه) عبارت «للائهم عبادک و خلتک فتقی‌ها و رتی‌ها بیدک بدو‌ها منک و عودها لیک» که به عدم استقلال آن ذوات مقدس اشاره دارد و اینکه تصرفات کنونی و تشریحی آنها تنها ناشی از مقام خلافت الهی آنان است. تقدم عبودیت بر سایر اوصاف، مؤکد این معناس‌ت.

درپایان ذکرآین نکته مهم ضروری است و آن این است که به بیان زیبای امام خمینی؛ «دعایه، قرآن سعادتاست». بدین معنا که اهلبیت(ع) در آن ادعیه که با خدا مناجات دارند طرف خلیایشان هستند و مضمن بالاترین معارف خواهد بود که چه بسا دست ما، از فهم بسیاری از معارف نهفته در آنها کوتاه است. در نتیجه بهتراست در دآوری منجر به تردید وتشکیک درآن، توقف کرده و فهم آن را به اهلش واگذار نماییم.

احزاب

## پیشنهاد سخنگوی اعتدال و توسعه برای مذاکره با آمریکا و اروپا

جواد هروی سخنگوی حزب اعتدال و توسعه گفت: پیگیری موضوعاتی مانند FATF و گفت‌وگو با دولت‌های غربی باید به شکل سنجدیده که شعار استقلال، نه شرقی و نه غربی ما برهم نخورد، به عنوان یک اولویت در دولت دنبال شود. جواد هروی سخنگوی حزب اعتدال و توسعه درباره اولویت‌هایی که دولت باید در شرایط کنونی دنبال کند، گفت: از نگاه بنده مهم ترین اولویت‌هایی که دولت باید در شرایط امروز جامعه دنبال کند، پرداختن به مسائل اقتصادی و جلوگیری از رشد تورم است. به خصوص که اکنون در حال نزدیک شدن به ایام عید نوروز هستیم و جامعه انتظار دارد که از شرایط بهتری برای خرید مایحتاج خود بهره‌مند شود. به گزارش ایسنا، وی در ادامه با بیان اینکه اولویت‌های دولت در عرصه بین‌الملل نیز حائز اهمیت است، تصریح کرد: بحث مذاکرات می‌تواند یک اولویت دولت در عرصه سیاسی خارجی باشد. در پایان این ماه ترامپ روی کار خواهد آمد. پیشینه سیاسی ترامپ نشان می‌دهد که با نگاه تحقیر آمیز به همه کشورها در دولت‌ها نگاه می‌کند. طبیعتاً باید یک نگاه مستقل و یک نگاه برنام‌ه ریزی شده در قبال دولت آمریکا و دولت‌های اروپایی داشته باشیم. هروی افزود: پیگیری موضوعاتی مانند FATF و گفت‌وگو با دولت‌های غربی باید به شکل سنجدیده که شعار استقلال، نه شرقی و نه غربی ما برهم نخورد، به عنوان یک اولویت در دولت دنبال شود. وی گفت: در داخل کشور نیز باید سیاست‌هایی دنبال شود که رضایت عمومی مردم را به همراه دارد. آزاد سازی فضای مجازی دولت محترم است. موضوعاتی از این دست رضایت و خشنودی مردم را به همراه دارد.

سوشیال

## بیژن زنگنه: سعید جلیلی بگوید رابطه بانک زنجانی با ستاد ایشان چیست؟

بیژن زنگنه وزیر نفت دولت‌های یازدهم و دوازدهم گفت: آقای جلیلی باید توضیح بدهد رابطه آقای زنجانی با ایشان و ستاد ایشان چیست؟ بیژن زنگنه وزیر نفت دولت‌های یازدهم و دوازدهم در سخنانی که فیلم آن را کانال تلگرامی نفت ما منتشر کرده، گفت: بانک زنجانی یک مجرم محکوم به اعدام بوده است. حکمش هم قطعی بوده است. آقایان در این میان دارند او را به قهرمان ملی تبدیل می‌کنند. قهرمان دور زدن تحریم‌ها، شرم آور است. وی گفت: اصلاً آقای جلیلی باید توضیح بدهد رابطه آقای زنجانی با ایشان و ستاد ایشان چیست؟ یک مجرمی که ۲،۷ میلیارد دلار پول کشور نزدش بوده، ما با چه بدبختی آن را دنبال کردیم. می‌گویند اصلاً او را گرفتند برای اینکه تحریم‌ها را دور نزنند. آقای میرکازمی ده بار من را به کمیسیون مجلس برد و از من پرسید که چرا علیه بانک زنجانی کاری نمی‌کنی. حالا چرا مجلس نمی‌زند. این دُولتولزی‌ها بقیه مقدس است؟ حزب اینقدر مقدس است؟ خودت یادت نماند؟ پول نقد به او داده بودند تا به افراد بدهد. هم‌هاش حقه بازی بود. در این مورد از آقای ازهای ببرسد. ایشان خیلی خوب بانک زنجانی را می‌شناخت.